

दिल्ली विधान सभा  
समाचार भाग- 2  
(विधायी एवं अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी)  
सोमवार 2 अप्रैल 2007/ चैत्र 12, 1929 (शक)

संख्या 201

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि दिनांक 30-3-2007 को सम्पन्न बेलेटिंग में निम्नलिखित तीन संकल्पों को प्राथमिकता प्राप्त हुई है जिन्हें शुक्रवार 13-4-2007 को चर्चा के लिए लिया जायेगा।

1. **श्री ओ.पी. बब्बर**  
यह सदन संकल्प करता है कि भारत सरकार से यह अनुरोध किया जाए कि मास्टर प्लान 2021 में इस तरह से संशोधन करें कि आज भी रिहाइशी क्षेत्रों में चल रही सभी दुकानों को नियमित किया जा सके।  
यह सदन यह भी संकल्प करता है कि रिहाइशी क्षेत्रों में चल रही व्यवसायिक गतिविधियों को भी नियमित किया जाए।
2. **श्री रामबीर सिंह बिधूडी**  
यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के स्थानीय निकायों को और अधिक कुशल एवं प्रभावी बनाने हेतु दिल्ली नगर निगम को और अधिक सुदृढ़ बनाते हुए मेयर-को-काउंसिल प्रणाली को लागू किया जाये ताकि दिल्ली को विश्वस्तर का एक सुन्दर महानगर बनाने का लक्ष्य पूरा हो सके।
3. **श्री सुभाष चौपड़ा**  
यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के बेहतर प्रशासन के लिये कानून व्यवस्था, पुलिस एवं भूमि को दिल्ली सरकार के अधीन तुरंत प्रभाव से किया जाए।

सिद्धार्थ राव  
सचिव

# Delhi Legislative Assembly

## BULLETIN-PART-II

(General information relating to Legislative and other matters)

Monday 2<sup>nd</sup> April, 2007/12 Chaitra, 1929 (Saka)

No.201

Hon'ble Members are hereby informed that notices for seven resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday the 30<sup>th</sup> March, 2007. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 13<sup>th</sup> April, 2007:-

1	Shri O. P. Babber	<p>This House resolves that "Govt. of India be requested to make amendments in master plan 2021 in such a manner so that all the shopkeepers, who are working even today in residential area are regularized."</p> <p>This House further resolves that any commercial activity which is going on in residential areas be also regularized.</p>
2	Sh. Ramvir Singh Bidhuri	<p>This House resolves that in order to make local bodies of Delhi more competent and effective, Mayor-in-Council System be implemented for making MCD result oriented, so that aim for Delhi as a world class beautiful city is achieved.</p>
3	Sh. Subhash Chopra	<p>This House recommends that for more effective and appropriate administration in Delhi Law and Order, Police and Land be brought under Delhi Government with immediate effect.</p>

SIDDHARATH RAO  
Secretary